

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO**

**Reforma do Ginásio de Esportes e Calçada de Acesso da EMEF São Miguel**

**Cronograma de serviços**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	1 PARCELA		2 PARCELA		3 PARCELA		4 PARCELA	
			30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
<b>1</b>	<b>Serviços gerais</b>									
1.1	Rompimento de alvenaria para colocação de janelas de ferro	619,99	100,0%	R\$ 619,99		R\$ -		R\$ -		R\$ -
1.2	Remoção do entulho e limpeza do local	397,71	100,0%	R\$ 397,71		R\$ -		R\$ -		R\$ -
1.3	Fornecimento e colocação de janelas basculantes de ferro	18.305,84		R\$ -	100,0%	R\$ 18.305,84		R\$ -		R\$ -
1.4	Fornecimento e colocação de vidro liso 4 mm	7.329,40		R\$ -	100,0%	R\$ 7.329,40		R\$ -		R\$ -
1.5	Reboco das paredes externas	20.786,56	50,0%	R\$ 10.393,28	50,0%	R\$ 10.393,28		R\$ -		R\$ -
1.6	Remoção de telhado de telhas onduladas a 7,00 m de altura	1.098,30	100,0%	R\$ 1.098,30		R\$ -		R\$ -		R\$ -
1.7	Fornecimento e colocação de telhamento com telhas onduladas 6 mm	7.532,70	100,0%	R\$ 7.532,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -
1.8	Fornecimento e colocação de cumeeiras onduladas de 15º	690,36	100,0%	R\$ 690,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -
1.9	Pintura de piso em concreto com tinta a base de borracha clorada - 2	5.224,25		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 5.224,25		R\$ -
1.10	Pintura interna com tinta acrílica - 2 demãos	7.523,21		R\$ -	100,0%	R\$ 7.523,21		R\$ -		R\$ -
1.11	Pintura interna com tinta esmalte - 2 demãos	2.431,17			100,0%	R\$ 2.431,17				
1.12	Selador acrílico externo.	1.475,07		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 1.475,07		R\$ -
1.13	Pintura externa com tinta acrílica - 2 demãos	9.322,76		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 9.322,76		R\$ -
1.14	Pintura esmalte sobre metal - 2 demãos	2.724,69		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 2.724,69		R\$ -
1.15	Andaimes - aluguel 90 dias - R\$ 8,99/m²/mês = R\$ 8,99x3 meses= R\$ 26,97 / m²	10.076,58	35,0%	R\$ 3.526,80	35,0%	R\$ 3.526,80	30,0%	R\$ 3.022,97		R\$ -
1.16	Refletor de alumínio c/ lâmpada a vapor de mercúrio 250W e reator	2.857,40		R\$ -	100,0%	R\$ 2.857,40		R\$ -		R\$ -
<b>2</b>	<b>Rampas e calçadas externas em concreto</b>									
2.1	Regularização e compactação do sub-leito	92,02		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 92,02		R\$ -
2.2	Piso em concreto desempenado e = 7 cm sobre lastro de brita e = 5 cm	2.443,61		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 2.443,61		R\$ -
2.3	Malha 15x15, aço 3,4 mm	688,18		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 688,18		R\$ -
<b>3</b>	<b>Acabamento</b>									
3.1	Rede superior	4.298,28		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 4.298,28
3.2	Redes laterais	5.668,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 5.668,04
3.3	Limpeza final	1.470,37		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 1.470,37
	TOTAL DA PARCELA		21,46%	R\$ 24.259,14	46,32%	R\$ 52.367,10	22,11%	R\$ 24.993,55	10,12%	R\$ 11.436,69
	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>113.056,49</b>	<b>21,46%</b>	<b>R\$ 24.259,14</b>	<b>67,78%</b>	<b>R\$ 76.626,25</b>	<b>89,88%</b>	<b>R\$ 101.619,80</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 113.056,49</b>

Minas do Leão, 03 de agosto de 2016

Técnico Responsável

Emerson David Schmidt  
Arq. CAU 24142-3